syriat Islam. Ketaatannya yang tinggi dalam menjalankan agama

merupakan hasil dari pendidikan Islam yang baik dari ulama

mulia,.
12

3. Kepemimpinan Sulthan Muhammad Al-Fatih

Sulthan Muhammmad II diangkat menjadi penguasa

Daulah Usmaniyah menggantikan ayahnya Sulthan Murad II

pada 16 Muharram 855 H / 18 Februari 1451 M yang usianya

11

Ash Shalabi, Generasi Emas Kesultanan Utsmani Muhammad Al-

fatih …”, hlm. 222.